
Arkiven berättar - nu på webben
Lärarnas kamp för rätten till en bra skola, för bättre villkor för lärare och för 
rätten att organisera sig pågår och har pågått under mer än hundra år. Vilka 
har varit de stora frågorna och hur har man löst dessa?  Kan vi lära oss något 
idag av tidigare erfarenheter?

På TAM-Arkiv !nns hundratals meter med lärarorganisationernas arkiv som 
innehåller handlingar från 1870-tal till våra dagar. Ett urval dokument har 
digitaliserats och getts en koppling till arkivförteckningar som gör det möjligt att 
söka i arkiven som helhet på webben. 

På Lärarnas historia åter!nns härigenom kongress- och styrelsehandlingar, 
skrivelser, artiklar ur förbundstidskrifter, debattartiklar, brev och avsnitt ur 
historiebeskrivningar. Exempel ges ur arkivets insamlade lärarminnen, fotogra!er 
på skolmiljöer och historiska lärargestalters personarkiv.

Webbplatsen ger ett smakprov av lärararkivens rika innehåll. De står öppna för 
forskare, uppsatsskrivande lärarstudenter, historieskribenter och intresserade av 
läraryrkets historia att besöka. Webbplatsen kommer successivt att byggas på med 
mer innehåll. 

Välkommen till Lärarnas historia!
                             lararnashistoria.se

Lärarnas historia på webben – Ett levande arkiv!
Skolan är en spegel av samhället – och skolan formar samhället. Utvecklingen 
av det svenska skolsystemet från slutet av 1800-talet visar skolan och lärarna 
som förändringskrafter in i det moderna svenska välfärdssamhället. Historien 
visar hur dessa ständigt står i centrum för debatt och intresse. 
På nittonhundratalet har tillgången till studier varit den hävstång som lyft ett 
fattigt land till en blomstrande industrination. På tjugohundratalet är 
utbildningen nyckeln till fortsatt välfärd. Men hur ska vägen dit se ut? Kan 
historien ge oss vägledning?

En hel yrkeskårs historia !nns nu på webben: lararnashistoria.se

På webbplatsen kan lärare, lärarstudenter, forskare och alla som är intresserade 
enkelt öppna arkivdokument och läsa nya texter av sakkunniga forskare. Lärare 
med långt fackligt engagemang berättar om sina erfarenheter.



Vägen till dagens skola
Hur blev folkskola och läroverk grundskola och gymnasieskola för alla? Varför 
är det självklart med förskola för alla barn idag? Vad gör folkhögskolan till en 
unik skolform? Och framför allt, vilken roll har lärarna själva spelat i denna 
utveckling?

Den spännande vägen till dagens skola skildras genom teman och interaktiva 
tidslinjer.

Dagsaktuella frågor får belysning i ett 
historiskt perspektiv. Ett sådant ämne är 
skolans styrning som Ulf P. Lundgren, 
professor i pedagogik, skildrar i ord och bild.

Upphovet till Lärarnas historia
Webbplatsen som bygger på lärarorganisationernas och deras föregångares arkiv 

har tagits fram av TAM-Arkiv i samarbete med  Lärarförbundet, Lärarnas 
Riksförbund och  Svenska folkhögskolans lärarförbund (SFHL) samt Stiftelsen 
SAF. 

Syftet har varit att lyfta fram lärarnas betydelse för framväxten av det moderna 
samhället samt att tillgängliggöra historiska källor och uppmuntra till ökad 
användning av arkiven.


